Verband Deutscher Verkehrsunternehmen e.V. (VDV) Anlage 2
Verband Deutscher Verkehrsunternehmen e.V. (VDV), Kéln
Gewinn- und Verlustrechnung
fiir die Zeit vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024
01.01.2024 - 01.01.2023 -
31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR

1.
2.
3.

a) Loéhne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen flr Altersver-

10.

1.

12.

13.

14.

Mitgliedsbeitrage, Mietertrage und Lizenzertrage
Sonstige betriebliche Ertrage

Personalaufwand

sorgung und fur Unterstiitzung
- davon fir Altersversorgung EUR 1.612.301,58 (EUR 1.847.394,56)
Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anla-
gevermdgens und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen
des Finanzanlagevermdgens

. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpa-
piere des Umlaufvermogens

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

- davon Zinsaufwendungen aus der Abzinsung von Rickstellungen
EUR 315.007,00 (EUR 465.670,00)

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag

Verlustvortrag aus dem Vorjahr

Ergebnisvortrag

15.664.459,92

227.696,83

8.118.758,28

3.005.154,89

11.123.913,17

195.895,47

5.776.525,71

858.499,58

79,41

16.080,25

315.007,00

-676.685,86

25.176,68

701.862,54

2.198.537,84

-2.900.400,38

14.532.215,33

630.265,79

7.109.728,43

3.142.506,05

10.252.234,48

209.939,73

5.127.189,96

600.307,69

76,17

13.414,48

474.094,66

-314.008,33

22.836,09

336.844,42

1.861.693,42

-2.198.537,84



