

Verband Deutscher Verkehrsunternehmen e.V. (VDV), Köln**Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024**

	01.01.2024 - 31.12.2024 EUR	01.01.2023 - 31.12.2023 EUR
1. Mitgliedsbeiträge, Mieterträge und Lizenzentgelte	15.664.459,92	14.532.215,33
2. Sonstige betriebliche Erträge	227.696,83	630.265,79
3. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	8.118.758,28	7.109.728,43
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>3.005.154,89</u>	<u>3.142.506,05</u>
	11.123.913,17	10.252.234,48
	- davon für Altersversorgung EUR 1.612.301,58 (EUR 1.847.394,56)	
4. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	195.895,47	209.939,73
5. Sonstige betriebliche Aufwendungen	5.776.525,71	5.127.189,96
6. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	858.499,58	600.307,69
7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	79,41	76,17
8. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	16.080,25	13.414,48
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>315.007,00</u>	<u>474.094,66</u>
	- davon Zinsaufwendungen aus der Abzinsung von Rückstellungen EUR 315.007,00 (EUR 465.670,00)	
10. Ergebnis nach Steuern	-676.685,86	-314.008,33
11. Sonstige Steuern	25.176,68	22.836,09
12. Jahresfehlbetrag	701.862,54	336.844,42
13. Verlustvortrag aus dem Vorjahr	<u>2.198.537,84</u>	<u>1.861.693,42</u>
14. Ergebnisvortrag	-2.900.400,38	-2.198.537,84